

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

First Nature ApS

Leddet 11, 4300 Holbæk

CVR-nr. 33 24 69 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

David Bisgaard Dejligbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | First Nature ApS Leddet 11 4300 Holbæk |
| | CVR-nr.: 33 24 69 86 |
| | Stiftet: 14. oktober 2010 |
| | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Direktion | David Bisgaard Dejligbjerg |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Dattervirksomheder | Notek ApS, Holbæk Ejendomsselskabet af 2020 ApS, Korsør Notek Facility Service ApS, Holbæk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele. Herudover driver selskabet konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 853.065 kr. mod 248.242 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.191 kr. mod -89.212 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 853.065 | 248.242 |
| 1 Personaleomkostninger | -922.899 | -969.006 |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver | -74.873 | -36.540 |
| Driftsresultat | -144.707 | -757.304 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 127.522 | 500.000 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 44.491 | 37.528 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 6.686 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -38.973 | -12.370 |
| Resultat før skat | -11.667 | -225.460 |
| 3 Skat af årets resultat | 23.858 | 136.248 |
| Årets resultat | 12.191 | -89.212 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 992.085 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.174.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.979.894 | -1.263.212 |
| Disponeret i alt | 12.191 | -89.212 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 429.437 | 44.310 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>429.437</u> | <u>44.310</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.320.000 | 2.300.400 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.320.000</u> | <u>2.300.400</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.749.437</u> | <u>2.344.710</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 255.000 | 75.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 1.761.447 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 351.150 | 155.518 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 165.731 |
| Tilgodehavender i alt | <u>606.150</u> | <u>2.157.696</u> |
| Likvide beholdninger | <u>891.257</u> | <u>927.084</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.497.407</u> | <u>3.084.780</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.246.844</u> | <u>5.429.490</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | 1.112.429 | 3.092.323 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.174.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.192.429</u> | <u>4.346.323</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 10.600 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>10.600</u> | <u>0</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.000 | 10.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.499.116 | 704.674 |
| Selskabsskat | 271.627 | 183.322 |
| Anden gæld | 263.072 | 185.171 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.043.815 | 1.083.167 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.043.815</u> | <u>1.083.167</u> |
| Passiver i alt | <u>4.246.844</u> | <u>5.429.490</u> |

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 3.092.323 | 1.174.000 | 4.346.323 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.174.000 | -1.174.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -1.979.894 | 1.000.000 | -979.894 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 992.085 | 0 | 992.085 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -992.085 | 0 | -992.085 |
| | 80.000 | 1.112.429 | 1.000.000 | 2.192.429 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 866.093 | 910.344 |
| Pensioner | 43.200 | 43.200 |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.816 | 6.532 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 6.790 | 8.930 |
| | 922.899 | 969.006 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 38.282 | 4.674 |
| Andre finansielle omkostninger | 691 | 7.696 |
| | 38.973 | 12.370 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -41.844 | -155.848 |
| Årets regulering af udskudt skat | 10.600 | 19.600 |
| Regulering af tidligere års sambeskatningsbidrag | 7.386 | 0 |
| | -23.858 | -136.248 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 182.700 | 182.700 |
| Tilgang i årets løb | 460.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 642.700 | 182.700 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -138.390 | -101.850 |
| Årets af-/nedskrivninger | -74.873 | -36.540 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -213.263 | -138.390 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 429.437 | 44.310 |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 2.300.400 | 1.560.400 |
| Tilgang i årets løb | 19.600 | 740.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 2.320.000 | 2.300.400 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 2.320.000 | 2.300.400 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos First Nature ApS kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|--|
| Notek ApS, Holbæk | 100 % | 1.261.387 | 794.207 | 2.240.000 |
| Ejendomsselskabet af 2020 ApS, Korsør | 100 % | -509.697 | -445.177 | 40.000 |
| Notek Facility Service ApS, Holbæk | 100 % | 1.095.898 | 551.416 | 40.000 |
| | | 1.847.588 | 900.446 | 2.320.000 |

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
